



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 4

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 190 EDITAL: 74 - PREGÃO

Fornecedor: 010218 - AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	18293	MUDA DE ABACATE	0021103	UN	PROPRIA	1	7	9,49	R\$ 66,43
2	18116	MUDA DE AÇAÍ P	0021103	UN	PROPRIA	1	4	6,99	R\$ 27,96
3	18117	MUDA DE ACEROLA 80 cm	0021103	UN	PROPRIA	1	12	6,99	R\$ 83,88
5	873000445875370	MUDA DE AMORA HIBRIDA	0021103	UN	PROPRIA	1	3	5,99	R\$ 17,97
6	195461	Muda de amora p	0021103	UN	PROPRIA	1	2	7,99	R\$ 15,98
7	873000445871898	MUDA DE ARACA GOIABA	0021103	UN	PROPRIA	1	2	7,99	R\$ 15,98
8	195491	Muda de articum marolo	0021103	UN	PROPRIA	1	2	7,99	R\$ 15,98
9	18122	MUDA DE ATEMOIA	0021103	UN	PROPRIA	1	2	9,00	R\$ 18,00
10	18125	MUDA DE BANANA DA TERRA	0021103	UN	PROPRIA	1	4	7,99	R\$ 31,96
11	18126	MUDA DE BANANA MAÇA	0021103	UN	PROPRIA	1	25	7,99	R\$ 199,75
12	18127	MUDA DE BANANA MARMELO	0021103	UN	PROPRIA	1	11	7,99	R\$ 87,89
13	18128	MUDA DE BANANA PRATA	0021103	UN	PROPRIA	1	17	7,99	R\$ 135,83
14	18130	MUDA DE CACAU P	0021103	UN	PROPRIA	1	4	7,99	R\$ 31,96
15	21368	MUDA DE CAJAMANGA P	0021103	UN	PROPRIA	1	4	7,99	R\$ 31,96
16	22559	MUDA DE CAMBUCÁ	0021103	UN	PROPRIA	1	3	9,99	R\$ 29,97
21	18139	MUDA DE CIDRA	0021103	UN	PROPRIA	1	5	7,99	R\$ 39,95
24	18142	MUDA DE CUPUAÇU	0021103	UN	PROPRIA	1	7	11,49	R\$ 80,43
26	22576	MUDA DE FIGO ROXO VALINHOS	0021103	UN	PROPRIA	1	25	7,99	R\$ 199,75
28	195468	Muda de flamboyant vermelho	0021103	UN	PROPRIA	1	15	7,49	R\$ 112,35
30	18145	MUDA DE FRUTA CONDE	0021103	UN	PROPRIA	1	5	7,49	R\$ 37,45
33	21379	MUDA DE GOIABA PED SATO	0021103	UN	PROPRIA	1	5	7,39	R\$ 36,95
34	18147	MUDA DE GOIABA ROXA P	0021103	UN	PROPRIA	1	8	7,99	R\$ 63,92
36	22595	MUDA DE IPÊ AMARELO(1.0M)	0021103	UN	PROPRIA	1	59	7,28	R\$ 429,52
38	195473	Muda de ipê mirim amarelo	0021103	UN	PROPRIA	1	6	7,38	R\$ 44,28
39	22597	MUDA DE IPÊ ROSA	0021103	UN	PROPRIA	1	6	7,38	R\$ 44,28
40	22598	MUDA DE IPÊ ROXO	0021103	UN	PROPRIA	1	7	7,38	R\$ 51,66
42	18297	MUDA DE JACA	0021103	UN	PROPRIA	1	6	7,40	R\$ 44,40
44	18156	MUDA DE JAMBO AMARELO	0021103	UN	PROPRIA	1	3	7,40	R\$ 22,20
45	18157	MUDA DE JAMBOLAO	0021103	UN	PROPRIA	1	10	7,40	R\$ 74,00
74	18191	MUDA DE LOURO	0021103	UN	PROPRIA	1	3	19,90	R\$ 59,70
80	873000445871902	MUDA DE MANGA COQUINHO	0021103	UN	PROPRIA	1	5	9,90	R\$ 49,50
92	21392	MUDA DE MARMELO P	0021103	UN	PROPRIA	1	1	19,99	R\$ 19,99
97	195482	Muda de palmeira real	0021103	UN	PROPRIA	1	5	9,99	R\$ 49,95
99	18217	MUDA DE PERA	0021103	UN	PROPRIA	1	6	20,00	R\$ 120,00
100	195483	Muda de pêssego vermelho	0021103	UN	PROPRIA	1	16	20,00	R\$ 320,00
107	22568	MUDA DE PUPUNHA P	0021103	UN	PROPRIA	1	7	5,99	R\$ 41,93
111	195487	Muda de resedá rosa	0021103	UN	PROPRIA	1	3	7,20	R\$ 21,60
112	195486	Muda de resedá vermelha	0021103	UN	PROPRIA	1	5	7,20	R\$ 36,00
114	21400	MUDA DE SERIGUELA P	0021103	UN	PROPRIA	1	7	7,89	R\$ 55,23
116	18225	MUDA DE TAMARINDO	0021103	UN	PROPRIA	1	12	9,50	R\$ 114,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 4

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 190 EDITAL: 74 - PREGÃO

Fornecedor: 010218 - AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
124 195489	Muda de videira bordo preta	0021103 UN	PROPRIA	1	2	19,00	R\$ 38,00
125 21524	MUDA DE VIDEIRA ITÁLIA	0021103 UN	PROPRIA	1	1	24,00	R\$ 24,00
Total fornecedor:							R\$ 3.042,54

Fornecedor: 007709 - CIA DA FLOR LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
17 18134	MUDA DE CANELA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	19	13,50	R\$ 256,50
19 195464	Muda de cedro	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	20	10,80	R\$ 216,00
22 195466	Muda de coco anão P	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	97	11,60	R\$ 1.125,20
23 18141	MUDA DE CRAVO DA INDIA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	16	10,00	R\$ 160,00
25 195467	Muda de ficus	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	8	7,80	R\$ 62,40
27 195469	Muda de flamboyant amarelo	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	10	8,30	R\$ 83,00
32 195472	Muda de goiaba paluma vermelha	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	10	8,00	R\$ 80,00
35 18149	MUDA DE GRAVIOLA P	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	9	8,00	R\$ 72,00
37 22596	MUDA DE IPE BRANCO1.0M	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	5	9,50	R\$ 47,50
41 21381	MUDA DE JABUTICABA M	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	21	40,00	R\$ 840,00
43 195474	Muda de jacarandá mimoso	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	32	8,50	R\$ 272,00
48 18161	MUDA DE LARANJA ABACAXI	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	8	15,50	R\$ 124,00
49 18162	MUDA DE LARANJA BAHIA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	70	15,50	R\$ 1.085,00
50 21384	MUDA DE LARANJA BAHIANINHA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	14	15,50	R\$ 217,00
59 18160	MUDA DE LARANJA PERA RIO	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	100	16,50	R\$ 1.650,00
61 21510	MUDA DE LARANJA PIRALIMA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	3	15,80	R\$ 47,40
62 21511	MUDA DE LARANJA SABARÁ	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	7	18,80	R\$ 131,60
63 18171	MUDA DE LARANJA SANGUINEA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	34	19,00	R\$ 646,00
64 18173	MUDA DE LARANJA SERRA D AGUA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	32	17,80	R\$ 569,60
65 18174	MUDA DE LARANJA VALENCIA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	5	19,80	R\$ 99,00
67 18180	MUDA DE LIMA DE BICO	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	9	17,80	R\$ 160,20
68 18181	MUDA DE LIMA DE PERSIA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	6	17,80	R\$ 106,80
69 18184	MUDA DE LIMAO DOCE	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	9	17,80	R\$ 160,20
70 18185	MUDA DE LIMAO GALEGO	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	23	17,80	R\$ 409,40
71 18188	MUDA DE LIMAO ROSA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	24	15,00	R\$ 360,00
72 18189	MUDA DE LIMAO SICILIANO	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	15	15,00	R\$ 225,00
73 18190	MUDA DE LIMAO TAITI	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	73	15,00	R\$ 1.095,00
75 18192	MUDA DE MAÇA	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	10	6,00	R\$ 60,00
76 21407	MUDA DE MAMÃO HAWAÍ	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	28	10,50	R\$ 294,00
77 195477	Muda de mamão paul	0021103 UN	Marca PrÃ³	1	21	10,50	R\$ 220,50



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 4

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 190 EDITAL: 74 - PREGÃO

Fornecedor: 007709 - CIA DA FLOR LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
78 21390	MUDA DE MANGA BOURBON	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	5	7,50	R\$ 37,50
81 18198	MUDA DE MANGA CORAÇÃO DE BOI	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	24	9,00	R\$ 216,00
82 18199	MUDA DE MANGA ESPADA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	22	9,00	R\$ 198,00
83 18200	MUDA DE MANGA HADEN	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	10	9,00	R\$ 90,00
84 21514	MUDA DE MANGA KEIT	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	2	9,00	R\$ 18,00
85 18201	MUDA DE MANGA MAÇA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	5	9,00	R\$ 45,00
86 18202	MUDA DE MANGA PALMER	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	31	9,00	R\$ 279,00
87 18206	MUDA DE MANGA THOMY	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	11	9,00	R\$ 99,00
88 18207	MUDA DE MANGA UBA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	5	9,00	R\$ 45,00
90 21391	MUDA DE MARACUJÁ AZEDO	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	32	8,80	R\$ 281,60
91 18209	MUDA DE MARACUJA DOCE	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	14	9,10	R\$ 127,40
94 22601	MUDA DE NESPERA P	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	16	9,80	R\$ 156,80
95 195480	Muda de oiti	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	15	10,80	R\$ 162,00
96 21394	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL 1.50 M	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	46	11,80	R\$ 542,80
98 18216	MUDA DE PEQUI	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	4	9,80	R\$ 39,20
101 22566	MUDA DE PIMENTA DO REINO	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	7	9,80	R\$ 68,60
102 21515	MUDA DE PIMENTA JAMAICA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	2	9,80	R\$ 19,60
103 18220	MUDA DE PINHA P	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	9	17,80	R\$ 160,20
105 18221	MUDA DE PITANGA P	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	3	9,30	R\$ 27,90
108 195485	Muda de quaresmeira rosa	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	33	9,80	R\$ 323,40
109 21397	MUDA DE QUARESMEIRA ROXA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	37	8,50	R\$ 314,50
110 197069	Muda de Resedá Branca	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	2	7,30	R\$ 14,60
113 21398	MUDA DE ROMÃ P	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	12	7,00	R\$ 84,00
115 21519	MUDA DE TAGERINA CARMO MATA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	13	15,00	R\$ 195,00
117 21403	MUDA DE TANGERINA CRAVO	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	32	15,00	R\$ 480,00
118 18229	MUDA DE TANGERINA MURCOT	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	27	10,50	R\$ 283,50
119 18226	MUDA DE TANGERINA PINGO DE MEL	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	15	10,50	R\$ 157,50
120 18230	MUDA DE TANGERINA PONKAN	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	232	10,00	R\$ 2.320,00
121 18231	MUDA DE TANGERINA RIO	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	18	17,80	R\$ 320,40
122 21405	MUDA DE TANGERINA SATSUMA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	8	18,80	R\$ 150,40
123 18235	MUDA DE UVAIA	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	2	10,80	R\$ 21,60
126 21496	MUDAS DE CAJU P	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	16	8,70	R\$ 139,20
127 21498	MUDAS DE CARAMBOLA P	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	3	10,80	R\$ 32,40
128 22600	MUDAS DE MANGA ESPADA ENXERTO	0021103	UN	Marca PrÃ³	1	2	10,80	R\$ 21,60



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

Página 4 de 4

PROCESSO - 190 EDITAL: 74 - PREGÃO

Fornecedor: 007709 - CIA DA FLOR LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
Total fornecedor:							R\$ 18.347,00

Fornecedor: 011142 - FREDERICO JOSE WERNECK RIBEIRO PLANTAS LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
4	195460	Muda de ameixa (roxa)	0021103 UN wr	1	10	24,00	R\$ 240,00
18	21372	MUDA DE CAQUI	0021103 UN wr	1	21	30,00	R\$ 630,00
20	195465	Muda de cereja portuguesa	0021103 UN wr	1	9	30,00	R\$ 270,00
29	195470	Muda de framboesa	0021103 UN wr	1	7	12,00	R\$ 84,00
31	18146	MUDA DE GABIROBA	0021103 UN wr	1	2	16,00	R\$ 32,00
46	873000445871901	MUDA DE JASMIM MANGA	0021103 UN wr	1	3	40,00	R\$ 120,00
47	195475	Muda de kiwi M/F	0021103 UN wr	1	6	30,00	R\$ 180,00
51	18163	MUDA DE LARANJA CAMPISTA	0021103 UN wr	1	34	14,00	R\$ 476,00
52	21385	MUDA DE LARANJA CAMPISTA ESPECIAL	0021103 UN wr	1	25	14,00	R\$ 350,00
53	21507	MUDA DE LARANJA COCO	0021103 UN wr	1	7	14,00	R\$ 98,00
54	18164	MUDA DE LARANJA CRISTAL	0021103 UN wr	1	6	15,00	R\$ 90,00
55	18165	MUDA DE LARANJA DA TERRA	0021103 UN wr	1	2	14,00	R\$ 28,00
56	18167	MUDA DE LARANJA LIMA	0021103 UN wr	1	19	15,50	R\$ 294,50
57	21386	MUDA DE LARANJA NATAL	0021103 UN wr	1	3	15,50	R\$ 46,50
58	18169	MUDA DE LARANJA ORVALHO DE MEL	0021103 UN wr	1	11	15,50	R\$ 170,50
60	21387	MUDA DE LARANJA PERÃO	0021103 UN wr	1	7	15,00	R\$ 105,00
66	18178	MUDA DE LICHIA P	0021103 UN wr	1	20	12,00	R\$ 240,00
79	18197	MUDA DE MANGA COMUM	0021103 UN wr	1	11	14,00	R\$ 154,00
89	18208	MUDA DE MANGABA	0021103 UN wr	1	2	10,00	R\$ 20,00
93	18212	MUDA DE NECTARINA	0021103 UN wr	1	5	30,00	R\$ 150,00
104	21396	MUDA DE PITÁIA	0021103 UN wr	1	1	14,00	R\$ 14,00
106	18222	MUDA DE PITOMBA	0021103 UN wr	1	2	9,50	R\$ 19,00
Total fornecedor:							R\$ 3.811,50

Total geral: **R\$ 25.201,04**